

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W GRYFINIE

<http://gryfino.policja.gov.pl/zgr/aktualnosci/prewencja/6200,Bezpieczny-senior-Policja-ostrzega-przed-oszustami-wykorzystujacy-metode-quotn.html>
2018-10-16, 10:43

BEZPIECZNY SENIOR. POLICJA OSTRZEGA PRZED OSZUSTAMI WYKORZYSTUJĄCYMI METODĘ "NA WNUCZKA"

Bezpieczny senior to akcja policji mająca na celu chronić osoby starsze, przed próbami oszustw, wyłudzeń i kradzieży. Działania sprawców wskazują, że wykorzystują oni metodę, która w policyjnym sloganie określana jest metodą „na wnuczka”. Żeby ustrzec seniorów przed działaniem oszustów i wyzulić na ewentualne niepokojące sygnały w najbliższym i lokalnym środowisku warto zapoznać się ze sposobem działania sprawców.

Akcja bezpieczny **senior** ma m.in. pomóc uniknąć oszustw tzw. [metodą na wnuczka](#). Jak się przed tym chronić? Przeczytaj porady policjantów.

Przestępcy działający tą metodą bez skrupułów wykorzystują wiek seniorów i ich niejednokrotnie trudną sytuację materialną. Podszywając się pod członków rodziny, lekarzy, pracowników opieki społecznej, przedstawicieli gminy, urzędów i instytucji społecznych - najpierw wzbudzają zaufanie w seniorach, a następnie okradają ich lub ich mieszkania.

Aby nie paść ofiarą takiej kradzieży należy zachować szczególną ostrożność i ograniczyć zaufanie wobec nieznanym pukających do naszych drzwi.

Oszuści wchodzą do mieszkań seniorów pod różnymi pretekstami - sprzedaży artykułów przemysłowych, urządzeń leczniczych, powołując się na osoby urzędowe jak: pracownicy ZUS-u, urzędu skarbowego, opieki społecznej, pogotowia ratunkowego, gazowni, zakładu energetycznego albo innych instytucji. Działający w ten sposób złodzieje - to w wielu przypadkach kobiety, których twarz wzbudza sympatię seniorów, a przyjazny uśmiech i ciepły głos usypiają instynkt starszych ludzi.

Nieuczciwe zamiary tuszują miłą aparycją, wzbudzającym zaufanie wyglądem, kulturalnym zachowaniem i pełną empatii rozmową. Zanim senior zdąży zorientować się że pada ofiarą zaplanowanej, pozbawionej skrupułów manipulacji - zostaje okradziony z cennych przedmiotów, dokumentów i pieniędzy.

Czynów tych dopuszczają się młodzi ludzie, którzy wcześniej rozpoznają sytuację rodzinną i materialną ofiary. W przestępstwach „na wnuczka” - przeważnie sprawcy dzwonią na telefon domowy seniorów przedstawiając się jako wnuk, wnuczka, siostrzeniec lub siostrzenica (głos w telefonie jest zniekształcony i starsi ludzie często myślą, iż dzwonią faktycznie osoby z rodziny). Tłumaczą „dziadkowi” lub „babci”, np. że spowodowali [wypadek drogowy](#) i potrzebują pieniędzy, żeby zapłacić pokrzywdzonym i uniknąć odpowiedzialności karnej.

Proszą o pożyczkę pieniężną. Oszuści dzwoniąc ponownie twierdzą, że nie mogą przyjechać, bo np. leżą w szpitalu, ale po pieniądze wyślą swojego dobrego znajomego lub koleżankę. Po jakimś czasie znajomy „wnuczka” zjawia się w mieszkaniu ofiary po pożyczkę pieniężną, odbierają niejednokrotnie oszczędności życiowe starszych osób i ślad po nich ginie.

Policjanci apelują do wszystkich mieszkańców powiatu, a w szczególności do seniorów, samotnie mieszkających i wszystkich, którzy takie osoby mogą znać - aby zachować ostrożność i ograniczone zaufanie wobec pukających do drzwi nieznanym.

Trzeba pamiętać, aby w każdym z takich przypadków zidentyfikować osobę, która puka do naszego mieszkania. Poprosić o dokument potwierdzający, że jest ona przedstawicielem instytucji, na którą się powołuje. W razie jakichkolwiek wątpliwości nie wpuszczamy takiej osoby do mieszkania i proponujemy ponowną wizytę w innym wcześniej umówionym terminie. My możemy w tym czasie sprawdzić instytucję, zapewnić sobie obecność drugiej zaufanej osoby czy powiadomić policję o swoich podejrzeniach.

Osoby, które zaobserwują w swoim otoczeniu niepokojące sygnały mogące świadczyć o aktywności domowych złodziei np: nieznanym pukających do drzwi, wypytujących o mieszkańców okolicy, oferujących darmowy sprzęt leczniczy lub wygraną w loterii i inne tego typu zachowania - proszone są o kontakt z Komendą Powiatową Policji w Gryfinie tel.: 91 43 26 811, 997. Informacje można też przekazać anonimowo za pośrednictwem poczty elektronicznej: rzecznik@gryfino.policja.gov.pl.

oficer prasowy

asp.sztab.Bogumił Prostack

Pamiętaj!

Stosunek pełnomocnictw opiera się na zasadzie wyjątkowego zaufania. Działania pełnomocnika wywiera bezpośrednie skutki sytuacji prawnej pełnomocnika obywatela „na Twoją korzyść”.

A jeśli taka osoba wprowadzi Cię w błąd! Oduczyć zamieszanie mieszkania na miesiąc lub spłatę zadłużenia? W rezultacie może się okazać, że nie udało Ci się współpracować z rzeczywistością lewisem trafnie do swojego kłosa, ale samodzielnie, w duali obywatelskim standardzie, skłócić kółka. Twoje życie może być w niebezpieczeństwie.

Jeśli jesteś w trudnej sytuacji finansowej skorzystaj z bezpłatnej pomocy prawniczej w Powiatowych Centrach/Wojewódzkich Ośrodkach - Pomocy Rodzinie - z górną i zniżką świadczenia Twojego zamieszkania.

997 - Półka, 112 - w alankowy

BEZPIECZNY SENIOR

Program Policji Zachodniopomorskiej

PRZEJMOWANIE MIESZKAN PRZEZ OSZUSTÓW

„Nigdy nie jest za późno, aby zacząć się czuć bezpiecznie”

Nie bierz stracić mieszkanie, gdy zaufasz niewłaściwym osobom

Znacie się przypadki kiedy osoba w trudnej sytuacji życiowej (materialnej, zdrowotnej itp.) szuka pomocy i wsparcia a tymczasem na osobie, aby tak się nie stało ważne jest stosowanie zasady ograniczonego zaufania.

Gdy uznasz, że emerytura lub renta jest zbyt mała w stosunku do Twoich podstawowych potrzeb, gdy masz zadłużone mieszkanie, gdy Twoja sytuacja zdrowotna nie pozwala Ci właściwie i bezpiecznie rozporządzać Twoimi majątkiem:

- Zwróć się o pomoc (do członków rodziny, bliskich - Ci osób lub tych do których od siebie nie masz dużej zaufania).
- Unikaj zaciągania wysokoprocentowanych pożyczek (zw. „chwilówek”) bez korzystania z usług finansowych firm które nie podlegają szczególnemu nadzorowi państwa.

997 - Półka, 112 - w alankowy

Gdy masz zadłużone mieszkanie (znasz możliwości i sposoby zaufania)

- Nie wstawiaj tych, których nie znasz i sami oferują Ci pomoc, zachęcając do udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Twojej osoby (zw. przy zawieraniu umów sprzedaży nieruchomości).
- Nie pożyczaj pieniędzy (zw. pożyczki) od osoby, która oferuje Ci pożyczkę za Ciebie zadłużenie.

Zwróć się z zapytaniem do osoby z administracji budynku jakie są dogodne warunki spłaty zadłużenia - z pewnością wskaza Ci korzystniejszą opcję.

Zostawaj pożyczki ekspozytów (zw. banku nieruchomości) - w przypadku chęci zawarcia umów (zw. na miesiąc) lub w krótkiej perspektywie - tak będzie bezpiecznie.

997 - Półka, 112 - w alankowy

POLICJA ZACHODNIOPOMORSKA OSTRZĘGA
NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ



DZIEŃ DOBRY, BABCIU TO JA, TWÓJ WNUK.

JAREK?

TAK, TO JA, BABCIU KOCHANA. POTRZEBUJE NATYCHMIAST GOTÓWKĘ.

CO SIĘ STAŁO, JARECZKU?



JESTEM W SKLEPIE I MAM OKAZJĘ KUPIĆ KOMPUTER PO PROMOCYJNEJ CENIE! BRAKUJE MI 1000 ZŁ.

NIE MAM TYLE W DOMU.

BABCIU? A NIE MOGLĄBYŚ WYCIĄGNĄĆ Z BANKU, ALBO POŻYCZYĆ OD SĄSIADÓW?

KOCHANY, ZADZWOŃ ZA GODZINĘ, COŚ WYMYŚLE.



TO MOŻE BYĆ OSZUST!

NIECH PANI ZADZWOŃI NA POLICJĘ



JARKU, MAM PIENIĄDZE. MOŻESZ PRZYJECHAĆ.

BABCIU, JESTEŚ KOCHANA! ZA 20 MINUT PRZYJDZIE PO NIE MÓJ KOLEGA PAWEŁ.

HALO, POLICJA?



ZA 20 MINUT BĘDZIE U MNIE OSZUST. CHCE ODE MNIE WYŁUDZIĆ 1000 ZŁ. PROSZĘ PRZYJECHAĆ.

NIEDŁUGO KTOŚ DO PANI PRZYJEDZIE.

Scenariusz i teksty: redcom, Anna Sikora-Rydyk
 Rysunki: Media Druk i Kamila Wójcik



GDY PODEJRZEWASZ, ŻE MASZ DO CZYNIEŃ Z OSZUSTEM, DZWOŃ NATYCHMIAST NA POLICJĘ POD BEZPŁATNY NUMER TELEFONU 997 LUB 112.

Ocena: 0/5 (0)

[Tweetnij](#)